

# Pasientjournal, kjernejournal, Én innbygger – én journal

## GRUNNLEGGENDE



**Pasientjournal** er en systematisk samling eller sammenstilling av opplysninger om en pasient som understøtter planlegging, administrasjon, gjennomføring og dokumentasjon i forbindelse med helsehjelpen. Helsepersonell er pålagt å føre journal.

I dag er de fleste journaler ført elektronisk, og kalles ofte elektronisk pasientjournal (EPJ).

## INNSYN



### **Pasientjournal på helsenorge.no**

Innbyggere kan logge seg inn på [helsenorge.no](https://helsenorge.no) og få innsyn i sin pasientjournal. Denne tjenesten er foreløpig tilgjengelig for de som bor på Vestlandet og i Nord-Norge.



**Kjernejournal** er et nasjonalt helseregister som gir helsepersonell tilgang til noen viktige utvalgte helseopplysninger om pasienten, uavhengig av hvor behandlingen er gitt. Denne tjenesten gir økt trygghet ved kritiske situasjoner. Innbyggere kan logge seg inn på [helsenorge.no](https://helsenorge.no) og få innsyn i sin kjernejournal.

## STØRRE OFFENTLIGE INITIATIV



**Én innbygger – én journal** er navnet på en stortingsmelding som setter målene for IKT-utviklingen i helse- og omsorgssektoren. Ett av målene er at helsepersonell skal ha enkel og sikker tilgang til pasient- og brukeropplysninger. Det arbeides nå med tre parallelle tiltak for å komme nærmere dette målet:

### **Helseplattformen**

Helseplattformen er en planlagt felles journalløsning for spesialisthelsetjenesten og kommunal helse- og omsorgstjeneste i Midt-Norge. Dette er en regional utprøving av det nasjonale målbildet.

**Status:** Anskaffelse, planlagt oppstart av gjennomføring våren 2019.

### **Videreutvikling av eksisterende løsninger i spesialisthelsetjenesten**

Helse Sør-Øst, Helse Vest og Helse Nord fortsetter sitt arbeid med å modernisere eksisterende journalløsninger. De tre regionale helseforetakene har satt seg som mål å arbeide mot en felles samordnet journalløsning.

**Status:** Under arbeid.

### **Helhetlig samhandling og felles journal for kommunal helse- og omsorgstjeneste**

Direktoratet for e-helse har anbefalt å etablere en løsning med felles journal for kommunal helse- og omsorgstjeneste og helhetlig samhandling med spesialisthelsetjenesten og andre relevante aktører.

**Status:** I beslutningsprosess.